
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO 2 - Bando di Gara pubblico incanto a procedura aperta
per l’affidamento lavori di realizzazione dell’Hospice territoriale presso il P.O. da Procida in Salerno - Importo
complessivo appalto euro 186.049,79 oltre IVA.

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1) Stazione appaltante: Unità Sanitaria Locale “Salerno 2", Via Nizza, n. 146, Salerno - Servizio Respon-
sabile: Gestione Tecnico Patrimoniale - Tel.089694286, telefax 089251783 - Sito Web: www.aslsa2.it - Posta elet-
tronica: emilio.trani@ aslsalerno2.it

I.2) Indirizzo presso il quale è1 possibile ottenere ulteriori informazioni: come al punto I.1;

I.3) Indirizzo presso il quale è possibile ottenere la documentazione: come al punto I.1;

I.4) Indirizzo al quale inviare le offerte: come al punto I.1;

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO

II.1) Descrizione: lavori per realizzazione Hospice territoriale presso P.O. da Procida in Salerno :

II.1.1) Tipo di appalto di lavori: esecuzione; i lavori sono da intendersi a corpo

II.1.6) Descrizione/oggetto dell’appalto:Procedura aperta, ai sensi dell’art. 54 Dlgvo n. 163/06

II.1.7) Luogo di esecuzione dei lavori: Presidio Ospedaliero P.O. da Procida in Salerno;

II.1.9) Divisione in lotti: SI

lotto 1- lavori in copertura

lotto 2 - lavori adeguamento locali ;

II.1.10) Ammissibilità di varianti: SI;

II.2) Entità dell’appalto: Importo complessivo appalto: euro 186.049,79 oltre IVA:

lotto 1 - lavori in copertura - importo a base d’asta euro 55.342,27 ( oneri per la sicurezza euro 667,09)

lotto 2 - lavori adeguamento locali - importo a base d’asta euro 128.636,33 ( oneri per la sicurezza euro
1.404,10);

II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione:

lotto 1 giorni 50 dalla data di consegna dei lavori

lotto 2 giorni 70 dalla data di consegna dei lavori;

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE

GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO

III.1) Condizioni relative all’appalto

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Cauzione provvisoria di cui all’art. 75, Dlgvo 163/06: 2% importo
dell’appalto, secondo modalità prescritte nel Disciplinare. - L’aggiudicatario dovrà prestare: - cauzione definiti-
va ex art. 113 Dlgvo 163/06;

III.1.2) Principali modalità di finanziamento: Bilancio aziendale;

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di imprenditori aggiudicatario dell’appalto:
Concorrenti art. 34 Dlgvo 163/06

III.2) Condizioni di partecipazione

III.2.1) Indicazioni riguardanti la situazione propria dell’imprenditore, nonché informazioni e formalità
necessarie per la valutazione dei requisiti minimi di carattere economico e tecnico che questi deve possedere:
Saranno ammesse Imprese aventi sede in un altro Stato della U.E. alle condizioni previste dall’art. 47 Dlgvo
163/06. Tutti i documenti presentati da tali imprese devono essere in lingua italiana o corredati da traduzione
giurata e gli importi dichiarati devono essere espressi in Euro. Le condizioni minime di partecipazione sono me-
glio esplicate nel Disciplinare di gara;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008



III.2.1.1) Situazione giuridica - prove richieste: Requisiti di ordine generale: art. 38 Dlgvo 163/06; insussisten-
za situazioni di incapacità a contrarre con P.A.; insussistenza situazione di controllo con altri concorrenti ex art. 34
comma 2 dlgvo 163/06 E 9/94 e dei divieti ex artt. 37 163/06 ; ottemperanza alla L. 68/99 “Norme per il diritto al la-
voro dei disabili”. Le Imprese di altro Stato dell’U.E. dovranno indicare estremi delle eventuali norme analoghe
alla L. 68/99 vigenti nei rispettivi ordinamenti nazionali e dichiararne l’ottemperanza oppure dichiarare sotto la
propria responsabilità l’inesistenza di tali norme;

III.2.1.2) Capacità economica e finanziaria - prove richieste: Possesso di attestazione SOA, in corso di validità
ed adeguato per categoria e classifica ai valori della gara (artt. 3 e seg. DPR 34/2000). Per Imprese stabilite in altri
Stati dell’U.E. dichiarazione di possesso dei requisiti di cui al DPR 34/2000 accertati, ex art. 3 - comma 7 - DPR
34/2000, in base a documentazione prodotte secondo norme vigenti nei rispettivi Stati;

III.2.1.3) Capacità tecnica - tipo di prove richieste: Lavorazioni di cui si compone l’intervento: lotto 1 - edili

Lotto 2 - edili impiantistiche

III.2.1.4 ) Modalità partecipazione : coloro che intendono partecipare ad entrambi i lotti, dovranno presen-
tare in stanza di partecipazione, così come descritta nel Disciplinare di gara, in plichi separati, a pena di esclusio-
ne

LOTTO 1 - lavori in copertura CIG01634871BD

Lavorazione Categoria Importo (euro)

Lavori edili OG 1 55.342,27

Categoria e classifica richiesti ai sensi del D.P.R. n. 34/2000:

OG1 - Classifica 1;

LOTTO 2 - lavori adeguamento locali CIG 0163489363

Lavorazione Categoria Importo (euro)

Lavori edili OG 1 82.125,11

Impianti tecnologici OG 11 46.511,22

Categoria e classifica richiesti ai sensi del D.P.R. n. 34/2000:

OG1 - Classifica 1; OG 11 - Classifica 1

SEZIONE IV: PROCEDURE

IV.1) Tipo di procedura: Aperta;

IV.2) Criteri di aggiudicazione: prezzo più basso(art. 82 com.2 (b Dlgs. 163/06) con l’applicazione della pro-
cedura ex art.86 comma 1 Dlgs 163/06

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.2) Documenti contrattuali e documenti complementari - condizioni per ottenerli: Disponibili fino al
27/06/2008

IV.3.3) Scadenza fissata per la ricezione delle offerte: 30/06/2008;

IV.3.5) Lingua utilizzabile nelle offerte: Italiano;

IV.3.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dalla scaden-
za fissata per la ricezione delle offerte;

IV.3.7) Modalità di apertura delle offerte

IV.3.7.1) Persone ammesse all’apertura delle offerte: i legali rappresentanti delle imprese concorrenti, ov-
vero soggetti, distinti per ogni concorrente, muniti di specifica delega loro conferita dai suddetti legali rappre-

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008



sentanti;

IV.3.7.2) Data, ora e luogo: 01/07/2008, ore 10.00, presso Servizio Gestione Tecnico Patrimoniale, Via Ver-
nieri 14- Salerno - Italia;

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI

VI.1) Trattasi di bando non obbligatorio: NO;

VI.4) Informazioni complementari

- Responsabile Unico del Procedimento: ing. Emilio Trani - Tel. 089694286;

- Il bando di gara ed il disciplinare sono consultabili sul sito www.aslsalerno2.it

- per qualsiasi chiarimento di carattere tecnico relativo al progetto, i progettisti incontreranno le imprese o
i loro tecnici, muniti di idonea delega, dalle ore 10,00 alle ore 12,00 dal lunedì al venerdì, presso il Servizio Tec-
nico Patrimoniale dell’A.S.L. “SA 2", previo appuntamento concordato anche telefonicamente con il RUP - tel.
089694286 - fax 089251783.

Il Direttore Generale
Dr. Federico Pagano

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008




